



Dansk Forening for Rosport

Dagsorden

HB-møde mandag den 28. oktober 2024

kl. 16.30

Rosportens Hus

Tilstede:

Conny Sørensen (CS), Gert Kuhn Iversen (GI), Bo Kaliszan (BK), Lotte Madsen (LM), Jakob Mortensen (JM), Peter Froskov (PF), Niels Iversen (NI) og Bent Jørgensen (BJ)

Mødeleder:

Conny Sørensen (CS)

Referent:

Bent Jørgensen (BJ)

Indhold:

Beslutningspunkter

	Ansvarlig
Sag nr. 1 - Godkendelse af referat fra sidste møde	CS
Sag nr. 2 - Godkendelse af dagsordenen	CS
Sag nr. 3 – Økonomi	GI/BJ
Sag nr. 4 – Udlodninger Fonden til Rosportens Fremme	GI/BJ
Sag nr. 5 – Ændring af LDKU-reglement	CS
Sag nr. 6 – Award Night	BJ
Sag nr. 7 – Opsamling på tidligere HB-beslutninger	CS
Sag nr. 7a- Projekt Bølgen – Coastalprojekt	BJ
Sag nr. 8 – Indstilling af dommere til World Rowing	LM/BJ

Debatpunkter

Ingen sager

Orienteringspunkter

Sag nr. 9 – Meddelelser sekretariat	BJ
Sag nr. 10 – Meddelelser udvalg og andre organisationer	Alle
Sag nr. 11 – Information fra DRC	BK
Sag nr. 12 – Eventuelt	Alle

Bilagsoversigt

- Sag nr. 1 Bilag 1.1. HB-referat 29-08-2024 endelig
- Sag nr. 3 Bilag 3.1 Særlige punkter vedrørende økonomi (lukket)
Bilag 3.2 Talent-og kraftcenterbeskrivelse_2022
- Sag nr. 4 Bilag 4.1 Ansøgning-Diplomtræner Holstebro Kraftcenter (lukket)
- Sag nr. 5 Bilag 5.1 Langdistancekaproningsreglement_marts2017_godkendt
Bilag 5.2 Oplæg regler LDKUs langdistance regattastævner
- Sag nr. 7 Bilag 7.1 Broløb - Mail fra Pernille Wilken (lukket)
Bilag 7.2 Bemærkning til udestående HB-sager fra Lotte Madsen
Bilag 7.3 Forslag om årsplan fra Lotte Madsen
- Sag 7a Bilag 7a. 1 Struktur-Projekt-Bølge-DFfR-2024
Bilag 7a. 2 Mail fra Orients Fond - godkendelse af revideret budget (lukket)
- Sag nr. 8 Bilag 8.1 Jury Nomination Form - 2025 Denmark (lukket)
Bilag 8 2 Oversigt over dommerindstillinger
- Sag nr. 9 Bilag 9.1 Oplæg ny DIF strategi - endelig DFfR 021024
- Sag nr. 10 Bilag 10.1 Datoer ergometersæsonen 2024
Bilag 10.2 INFO til HB fra LDKU og Mastersudvalg møde 28.10.2024
Bilag 10.3 DM-oversigt, W8+ & M8+
Bilag 10.4 Info og nyt om ungdomsudvalget
Bilag 10.5 2024-10-14 Online BM Nordic

Sag nr. 1 – Godkendelse af referat

Fremlægelse: CS

Beslutningstema	Godkendelse af referat
Sagsfremstilling	HB har afholdt møde den 29. august.
Bilag	Bilag 1.1. HB-referat 29-08-2024 endelig
Indstilling	Referat godkendes af HB
HB's beslutning	Godkendt

Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden

Fremlægelse: CS

Beslutningstema	Dagsordenen godkendes
Indstilling	Dagsordenen godkendes af HB samt formalia vedr. dagsorden drøftes
HB's beslutning	Godkendt

Sag nr. 3 – Økonomi

Fremlæggelse: GI/BJ

Tema	Økonomi
Sagsfremstilling	<p>Der gives en mundtlig orientering på mødet herunder orientering om budgetprocessen.</p> <p>Desuden er der i bilag 3.1 opliste tre punkter der kræver særskilt stillingtagen.</p>
Bilag	<p>Bilag 3.1 Særlige punkter vedrørende økonomi (lukket)</p> <p>Bilag 3.2 Talent-og kraftcenterbeskrivelse_2022</p>
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	<p>Ved omlægningen af Kraftcenterstøtte, der ikke længere er en Team Danmark /DRC opgave, afsættes der for 2025 en ramme på maximal kr. 580.000 til kraftcenterstøtte (inkl. Et overgangsbidrag fra DRC på kr. 290.000). Aktivitetsniveau i Kraftcentre skal fastholdes på 2024 niveau.</p> <p>Der omdisponeres Kr. 200.000 fra KU-budgettet. Støtten til Kraftcentre udbetales som tidligere i to rater.</p> <p>Beslutning om økonomi til en kommende talentkoordinator udsættes til næste HB-møde.</p> <p>Hensigtserklæring om at der disponeres 50.000 til kommende akademifond. Beløbet frigives, når fonden er stiftet og efter ny HB-beslutning.</p>

Sag nr. 4 – Udlodninger Fonden til Rosportens Fremme

Fremlæggelse: GI

Tema	Vurdering vedrørende yderligere udlodninger.
Sagsfremstilling	<p>For 2024 er der lavet en udlodning til diplomtræneruddannelse. Der er tidligere i 2024 bevilliget kr. 21.000. Det vurderes om der kan udloddes mere. Oversigt forelægges på mødet. Der er indkommet ansøgninger fra Holstebro Kraftcenter.</p>
Bilag	Bilag 4.1 Ansøgning-Diplomtræner Holstebro Kraftcenter (lukket)
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	Ansøgninger afvist, da der kun gives støtte til diplomtræner uddannelsen.

Sag nr. 5 Ændring af LDKU-reglement

Fremlægelse: CS

Tema	Opfølgning på beslutning 15. marts 2024
Sagsfremstilling	I forbindelse med sag fra Langdistancekaproningsudvalget om dispensation fra kravet om langtursstymænd i forbindelse med løb, som HB behandlede den 15. marts 2024, blev det besluttet at reglementet skulle justeres, så bl.a. dispensationer ikke skal behandles af HB.
Bilag	Bilag 5.1 Langdistancekaproningsreglement_marts2017_godkendt Bilag 5.2 Oplæg reglementer LDKUs langdistance regattastævner
Indstilling	HB drøfter mulige justeringer af LDKU-reglement
HB's beslutning	De givne dispensationer var givet til Langtursreglementet, som stævnerne roes efter, derfor tilrettes Langtursreglementet, så der ikke skal gives dispensationer. Der udarbejdes til HGF et forslag af en arbejdsgruppe med Niels Iversen, Conny Sørensen og Birgitte Bech Jensen, som inden høres af berørte parter.

Sag nr. 6 – Award Night

Fremlægelse: BJ

Tema	Status på økonomi.
Sagsfremstilling	Der gives en status på planlægning af Award Night der i år afholdes i DSR den 29. november. Desuden drøftes eventuelle uddelinger af æresbevisninger. Indkommet ansøgning fra Hadsund Roklub om at afholde Award Night i 2025.
Bilag	Ingen
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	Taget til Orientering. Hadsund Roklub tildeles at afholde Award Night I 2025.

Sag nr. 7 – Opsamling på tidligere HB-beslutninger

Fremlægelse: CS

Tema	Opsamling på diverse tidligere HB-beslutninger
Sagsfremstilling	<p>Punkter fra tidligere møder:</p> <ul style="list-style-type: none">• HB skal have oplæg fra dommere ved vejning af både jf. HB møde 6/6• Beslutning om præcisering i DM-regulativ for beregning vedr. DM-pokalen. Der skal laves en beskrivelse ud fra oplægget på HB-mødet den 6. juni til fremlægges på KU seminar 30. november, så DM-regulativ kan tilrettes.• Orientering om den samlede DFfR kalender samt proces for at indsamle information til denne og hvem, der har ansvaret for det.• Klubsifte Coastal mesterskaber oplæg fra dommere udskudt fra møde Jan 24.• HB møde marts 24 havde også beslutning fælles statutter på tværs af reglementer som LM fik en på frist til 1/11• Der er stadig ubesatte Udvalgsformandsposter.• Broroning - henvendelse fra Pernille Wilken. Vil DFfR være en del af eventen? Se bilag 7.1
Bilag	<p>Bilag 7.1 Broløb - Mail fra Pernille Wilken (Lukket) Bilag 7.2 Bemærkning til udestående HB-sager fra Lotte Madsen Bilag 7.3 Forslag om årsplan fra Lotte Madsen</p>
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	<ul style="list-style-type: none">• Alle både skal vejes og det skal gøres ved DM – det tilføjes i Regulativ for Danmarksmesterskaber (del Af Kaproningsreglementet)• DM Pokal – Lottes mail. Skrives ind i Regulativ for Danmarksmesterskaber Forslag til HGF 2025• Kalender skal fremgå på hjemmesiden. Være let tilgængelig. Forbundsarrangementer og internationale events skal fremgå og med angivelse hvad der har forrang. Forslag til kalender på næste HB-møde. BJ laver forslag til placering/hjemmeside og styrning.• Klubsifte: Man roer pr. disciplin pr. klub og må således gerne ro coastal for en klub og kortbane for en anden klub i samme sæson.• Vedr. fælles statutter udskydes.• Ubesatte formandsposter: Aktiviteter og struktur drøftes inden udvalgsseminar i februar på møde 27. januar kl. 17.00. Lotte Madsen og Peter Froskov udarbejder oplæg sammen med sekretariatsleder.• Broløb: DFfR vil gerne være med som partner

Sag nr. 7a – Projekt Bølgen – Coastalprojekt

Fremlæggelse: PF/BJ

Tema	Projektet skal have en endelig styregruppe til projektet der gennemføres i 2024 og 2025
Sagsfremstilling	Styregruppe omkring projekt Bølgen – coastalprojekt skal udpeges. Endeligt budget og revideret projektbeskrivelse er indsendt til fonden i september efter HB-mødet. Der har været afholdt møde i den midlertidige styregruppe omkring projektet. Bilag 7a.1 er der forslag til organisering og styring af projektet.
Bilag	Bilag 7a.1 Struktur-Projekt-Bølge-DFFR-2024 Bilag 7a.2 Mail fra Orients Fond - godkendelse af revideret budget (lukket)
Indstilling	At der udpeges personer til den endelige styregruppe
HB's beslutning	HB udpegede følgende personer til den endelige styregruppe: Peter Froskov, Jakob Mortensen, Peter Weile. Fra sekretariatet Lennart M. Vestergaard og Bent Jørgensen

Sag nr. 8 – Indstilling af dommere til World Rowing

Fremlæggelse: LM/BJ

Tema	Status på økonomi.
Sagsfremstilling	Indstillinger af dommere til WR og European Rowing events for 2025 fremlægges til godkendelse. Der er frist for indsendelse til World Rowing den 28. oktober.
Bilag	Bilag 8.1 Jury Nomination Form - 2025 Denmark (lukket) Bilag 8.2 Oversigt over dommer indstillinger
Indstilling	Dommerudvalgets indstilling godkendes
HB's beslutning	Godkendt

Sag nr. 9 – Meddelelser sekretariatet

Fremlæggelse: BJ

Tema	Oversigt over meddelelser fra sekretariatet
Sagsfremstilling	<ul style="list-style-type: none">• Efter beslutning om at opprioritere ungdomsarbejdet på sidste HB-mødet gives en kort status på igangsatte tiltag inklusiv beslutning om at ansøge DIF om at komme med i deres projekt omkring attraktive ungdomsmiljøer (en del af DIFs store satsning på ungdomsområdet). Sekretariatet laver ansøgning og der er frist 31. oktober. Det er et mindre projekt og det vil understøtte vores eget arbejde. Der kræves ingen egenfinansiering.• Orientering om mødet med DIF den 28. september vedr. ny strategiaftale. Materiale som danner baggrund for ny aftale er tilrettet og indsendt til DIF efter mødet. Se bilag 9.1• DIF har forespurgt om DFfR i 2025 vil være med i DM-ugen som afholdes i Ålborg. På baggrund af tidligere erfaringer samt prioritering af ressourcerne på sekretariatet, er det besluttet, at DFfR ikke deltager i 2025. Dette er meddelt DIF.• Orientering om Haderslev Regattaforening. Kort orientering om situationen i foreningen efter formandsskiftet.
Bilag	Bilag 9.1 Oplæg ny DIF-strategi - endelig DFfR 021024
Indstilling	Tages til efterretning
HB's beslutning	Taget til efterretning

Sag nr. 10 – Meddelelser udvalg og andre organisationer

Fremlæggelse: Alle

Tema	Diverse meddelelser fra udvalg
Sagsfremstilling	<ul style="list-style-type: none">• Ergometerudvalg: Der er ved at blive lagt en plan for hvordan man kunne gøre udvalget mere attraktivt. De vil gerne arbejde imod at man adskiller Eroning og planlægning af ergo sæsonen. Eroning fortsætter med at udvikle sig blandt de danske klubber og der er interesse fra andre roforbund. Datoer for ergometersæsonen se bilag 10.1.• LDKU og Mastersudvalg info se bilag 10.2.• Ungdomsudvalg info se bilag 10.4

	<ul style="list-style-type: none"> • Miljøudvalget Udvalget arbejder på at få flere lokale repræsentanter til Friluftsrådets 23 kredse, så de kan deltage i de lokale årsmøder, og så DFFR er repræsenteret over det meste af Danmark. Der er også tanker om et netværksmøde for disse repræsentanter i foråret. Der har været Blå ambassadør træf flere steder i Danmark. I Århus deltog 5 roere ud af de 30-40 deltagere. DFFR er et af de otte Specialforbund i DIF, der er certificeret som Grønt Forbund. Miljøudvalget arbejder på en plan for at blive mere synlige for klubberne. • Kursusudvalget kurserne er så småt ved at komme i gang. Der kører pt et klubtræner C + D kursus med 18 deltagere. I weekenden start nov. Er der rospinningskursus, langtursstyrmandskursus og materialekursus. Midt nov. (d. 9. nov.) afholdes undervisersamling med alle underviserne under DFFR. Weekend efter afholdes langtursstyrmandskursus og materialekursus 2. Så er der lidt pause i december måned og så starter den nye kursussæson op i februar. Udvalget er pt i gang med at revidere langtursstyrmandsbogen, rospinningskurset og også tilpasse klubtræner C + D kurset. Budgetlægning for 2025 er i gang. • Para udvalget Para-elite teamet har 45.000kr tilgode hos et Fransk forsikringselskab for påsejlingen af Karina i uge 7-2024 – status: Udvalget ønsker at “lukke” sig selv, alle medlemmer hjælper gerne ved enhver henvendelse vedr. handicappede og roning til sekretariatet. -udvalget ønsker at DFFR melder klart ud at DFFR ikke understøtter Para-elite projekter. -der afsættes f.eks 5000kr årligt til transportudgifter til Para- resurse personer • Dommerudvalg Dommerudvalgsmøde d. 22. oktober. Status på evt. disciplinær-sag. Ønsker HB bådvejning i 2025 af ALLE bådtyper (incl inriggere) da kan det blive ved DM ellers foreslåes bådvejning ved CPH-regatta i maj 2025 Dommere og trænere efterspørger klare udmeldinger fra KU • Regatta koordinerings udvalg. Fint og konstruktivt møde d. 13. oktober Mette B. Fremsender særskilt regattaplan for 2025 inden HB-mødet 28/10 Johnny R. (Odense)ønsker HB’s holdning til mandskabsleder øder - jeg henviste til KU mødet. Afklaring fra Regattaudvalg på indplacering af DM løb særlig W8+ jf. beslutning fra 6/6. Se bilag 10.3 • Nordisk Roforbund Orientering om NM og NOR formandsmøde oktober 2024. se bilag 10.5
Bilag	Bilag 10.1 Datoer ergometersæsonen 2024 Bilag 10.2 INFO til HB fra LDKU og Mastersudvalg møde 28.10.2024 Bilag 10.3 DM-oversigt, W8+ & M8+ Bilag 10.4 Info og nyt om ungdomsudvalget Bilag 10.5 2024-10-14 Online BM Nordic

Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	<ul style="list-style-type: none"> • DM: De to 8 løb skal ligge med max 3 timer mellemrum. Ok til at afskaffe DIF mesterskab for letvægtsfirer. Regattaer kan selv afgøre om løb skal udgå medmindre det er et FM, DIF eller TU-cup løb. • Pararonings elitearbejde udfases. • Henvendelse vedr. opbygning af et coastal landshold behandles senere.

Sag nr. 11 – Orientering fra DRC

Fremlægelse: BK

Tema	Nyt fra DRC
Sagsfremstilling	<p>Der gives en mundtlig orientering på mødet samt orientering af afholdte møder vedrørende ny masterplan med Team Danmark.</p> <p>Desuden orientering om henvendelse om brug af Elitesupport, som er en ordning under Team Danmark, som atleter kan benytte i relation til sager af etisk karakter.</p>
Bilag	Ingen
Indstilling	Tages til orientering
HB's beslutning	Taget til orientering

Sag nr. 12 – Eventuelt

Fremlægelse: Alle

Tema	Eventuelt
Sagsfremstilling	Ingen
Bilag	Ingen
Indstilling	Ingen
HB's beslutning	Nyt starttårn på vej til Bagsværd Sø. Forventet klar til foråret 2025.